CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 78/2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal que providencie a retirada dos restos da
arvore caída sob a ponte Aparecido Vicente Nogueira em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo, garantir ao local as devidas condições de
utilização, uma vez que a mesma se encontra com restos de arvores quais estão contribuindo para a
erosão pluvial precoce das margens do rio.

Cabe enfatizar que entre os riscos decorrentes de tal erosão podem se destacar a
instabilidade do leito bem com deslocamento de terra. Tais fatores podem pôr em riscos as
estruturas dessa ponte que possui importância vital para o município.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no
local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2017.

'3 > < -p > A A v N O C ^r>\Ã \ o  1 -c.
Benedito Orlando Granconato J inior

Vereador
se Humnerto netratesa dos Santos

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DiUNDÔIA

R e c e b id o  e m  0 a) /  Qfá I M l
P ro to c o lo  n° 04

YVk ■ -—
SECR------------------------------ jAt a r i a

Avenida Rio do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindóia - Cep 13.950-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br